
Ni 
Národní knihovna 
České republiky 
National Library ‘ofthe Czech Republic generální ředitel NK ČR 

  

POVĚŘENÍ 

Já, níže podepsaný generální ředitel Národní knihovny České republiky, 

státní příspěvkové organizace, se sídlem Klementinum 190, Praha 1, 110 00, IČO: 00023221 

(dále jen NK ČR), 

pověřuji 

zaměstnance výše jmenované organizace a ředitele 

Slovanské knihovny (dále jen pověřená osoba), aby ji zastupoval ve všech věcech týkajících se 

dojednání podmínek a následného podpisu smlouvy o zhotovení a poskytnutí rozmnoženiny 

díla mezi Národní knihovnou České republiky a Univerzitou Ghent, Fakultou 
humanitních věd a filozofie. Předmětem smlouvy je stanovení povinností a práv při společném 

projektu digitalizace a zpřístupnění časopisu Rubež (Charbin, 1926—1939), který je částí fondu 

Slovanské knihovny. Cílem je zajistit digitalizaci, fyzickou ochranu originálu a zpřístupnění 

digitální kopie titulu v rámci licence Open Data Commons — Open Database License. Realizaci 

smlouvy ze strany NK ČR bude vykonávat Slovanská knihovna zastoupená pověřenou osobou. 

Jednání o náplni smlouvy probíhají v koordinaci s právním oddělením a odborem digitálních 
fondů tak, aby celý záměr odpovídal zájmům a technickým možnostem NK ČR. 

Příprava smlouvy i procedura podpisu bude jinak probíhat v souladu se zněním Podpisového 

řádu a pravidel pro uzavírání smluvních vztahů v NK ČR. Toto pověření pro realizaci smlouvy 

má platnost po dobu platnosti, resp. trvání smlouvy. 

Toto pověření je pověřená osoba oprávněna vykonávat výhradně sama, přičemž není oprávnějta 

pověřovat či zplnomocňovat další osoby při plnění závazků vyplývajících jí z této pověřovácí 

listiny. 

  

V Praze dne s, 2022 

Pověření přijímám 

V Praze dne .24.4...... 202 

  

Národní knihovna České republiky, Klementinum 190, 110 00 Praha 1, 
IČ 00023221 + DIČ CZ00023221 + ČNB « č.ú. 85535011/0710 

+ www.nkp.cz * www.klementinum.cz


